
 Protokół nr LII/2023 

 

z sesji Rady Gminy Ruda Maleniecka, która odbyła się w dniu 19 września 2023 r. w sali 

konferencyjnej Gminnego Centrum Kultury w Rudzie Malenieckiej. Sesja trwała w godzinach od 

14.00 do 14:40 Ustawowy skład Rady Gminy Ruda Maleniecka wynosi 15 radnych. Sesja była 

transmitowana bezpośrednio przez internet.  

 

Ad  pkt 1 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr Tarasiński. Prowadzący 

w oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził, że na sali znajduje się 12 radnych, co stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Dodał, że wszystkie głosowania odbywać się będą 

przez system do obsługi posiedzeń. Następnie przywitał wszystkich obecnych na sesji. Przypominał, że 

dzisiejsza sesja jest transmitowana w Internecie za pośrednictwem strony internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Ruda Maleniecka. Osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na 

upublicznianie swojego wizerunku zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

Unii Europejskiej Nr 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

L 119 z dnia 4 maja 2016 r., strona 1) – RODO.  

Ad pkt 2  

Prowadzący wyjaśnił, że dzisiejsza sesja jest sesją zwyczajną. Kontynuując dalej ten punkt, zapytał 

zgromadzonych, czy ktoś z nich zgłasza wnioski do przesłanego porządku obrad? Nikt z obecnych na sesji 

nie zgłaszał takich wniosków. 

Następnie Prowadzący odczytał porządek obrad (zał. nr 2), który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta za okres między sesjami, w tym o wykonaniu 

uchwał Rady z poprzedniej sesji. 

5. Zapoznanie z przygotowaną dokumentacją w sprawie komunalizacji nieruchomości położonych                       

w obrębie Kołoniec 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 2023 - 2033. 

7.  Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 

rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie  uchylenia uchwały w 

przedmiocie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Młotkowice, stanowiącej własność Gminy 

Ruda Maleniecka. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Ruda Maleniecka.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

odpłatnej służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ruda 

Maleniecka, oznaczonej ewidencyjnie numerem działki 979, położonej w obrębie Koliszowy. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2019 

Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru 

podatku od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia inkaso.  



13. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania 

oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Rudzie Malenieckiej. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawienia 

pogrzebu realizowanego przez Gminę Ruda Maleniecka  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXV/227/2018 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie nadania 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespole Publicznych Placówek 

Oświatowych prowadzonym przez Gminę Ruda Maleniecka. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie sesji      ‘ 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (12 za) w głosowaniu jawnym imiennym.   

 

Ad pkt 3 

Protokół z sesji, która odbyła się w dniu 26 czerwca 2023 r. przyjęto w głosowaniu jawnym imiennym. 

Głowanie przedstawiało się następująco 12 radnych głosowało za przyjęciem protokołu. 

 

Ad pkt 4 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Wójta (zał. nr 3) za okres między sesjami, w tym  

o wykonaniu uchwał Rady z poprzedniej sesji.  

 

Ad pkt 5 

Radni zostali poinformowani, że dokumentacja przygotowana przez Komisję Inwentaryzacyjną Mienia 

Komunalnego będzie przez 30 dni wyłożona do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 6. Państwo Radni 

mają możliwość zapoznania się  z dokumentacją. Następnie,   upływie tego terminu zostanie złożony 

wniosek do Wojewody o komunalizację nieruchomości. 

 

Ad pkt 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ruda Maleniecka na lata 

2023-2033 odczytał Przewodniczący. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie 

miał pytań. Uchwała Nr LII/351/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ruda 

Maleniecka na lata 2023 – 2033 została podjęta w głosowaniu jawnym imiennym, stosunkiem głosów (zał. 

nr 4), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym (12 głosów za). 

 

Ad pkt 7 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok odczytał Przewodniczący. Do 

przedstawionego projektu uchwały nikt nie zgłaszał uwag, nie miał pytań. Uchwała Nr LII/352/2023                                  

w  sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok (zał. nr 5), została podjęta jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym imiennym (12 głosów za). 

 

Ad pkt 8 

Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w przedmiocie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Koneckiemu odczytał Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka. W sprawie tego projektu nikt                     

z radnych nie zabierał głosu. Uchwała Nr LII/353/2023 w sprawie uchylenia uchwały w przedmiocie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu  (zał. nr 6), została podjęta jednogłośnie (12 za)                

w głosowaniu jawnym imiennym.  

 

 

 

 

 



Ad pkt 9 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej położonej w obrębie Młotkowice, stanowiącej własność Gminy Ruda 

Maleniecka. W punkcie tym nie padały żadne pytania.   

Uchwała Nr LII/354/2023  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

położonej w obrębie Młotkowice, stanowiącej własność Gminy Ruda Maleniecka (zał. nr 7), została 

podjęta jednogłośnie (12 za) w głosowaniu jawnym imiennym. 

 

Ad pkt 10 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

na rzecz Gminy Ruda Maleniecka. Nikt z obecnych nie miał pytań do odczytanego  projektu uchwały. 

Uchwała Nr LII/355/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 

Ruda Maleniecka (zał. 8) została podjęta w głosowaniu jawnym imiennym, stosunkiem głosów 12 za. 

 

Ad pkt 11 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

odpłatnej służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ruda Maleniecka, 

oznaczonej ewidencyjnie numerem działki 979, położonej w obrębie Koliszowy. Do projektu nie padły 

żadne zapytania ze strony Radnych. Uchwała Nr LII/356/2023  w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Ruda 

Maleniecka, oznaczonej ewidencyjnie numerem działki 979, położonej w obrębie Koliszowy (zał. 9) 

została podjęta jednogłośnie, w głosowaniu jawnym imiennym, stosunkiem głosów 12 za.   

 

Ad pkt 12 

Prowadzący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2019 Rady Gminy Ruda 

Maleniecka z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku od osób fizycznych w 

drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia inkaso. Nikt z obecnych nie miał 

pytań do  projektu uchwały.  

Uchwała Nr LII/357/2023  w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2019 Rady Gminy Ruda Maleniecka z 

dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku od osób fizycznych w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia inkaso (zał. 10) została podjęta w głosowaniu 

jawnym imiennym, stosunkiem głosów 11 za, 1 radny nie oddał głosu (p. Małgorzata Wydra).  

 

Ad pkt 13 

Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Rudzie Malenieckiej odczytał Przewodniczący. Nikt nie miał pytań co do treści 

uchwały.  

Uchwała Nr LII/358/2023  w sprawie w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Rudzie Malenieckiej (zał. 11) została podjęta jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym imiennym, stosunkiem głosów 12 za.  

 

Ad pkt 14 

Prowadzący przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu realizowanego 

przez Gminę Ruda Maleniecka. Co do projektu uwagę miał Radny, Pan Piotr Pałgan. Zwrócił uwagę na 

użycie w treści uchwały słowa „pogrzeb”. Jego zdaniem powinno być użyte słowo „pogrzeby”.  Uchwała 

Nr LII/359/2023 w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu realizowanego przez Gminę Ruda 

Maleniecka (zał. 12) została podjęta w głosowaniu jawnym imiennym, stosunkiem głosów 11 za, 1 

wstrzymujący. 

 

 



 

Ad pkt 15 

W tym punkcie Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/227/2018 

Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie nadania regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych prowadzonym przez Gminę 

Ruda Maleniecka. 

Nikt z obecnych nie miał pytań, co do projektu. Uchwała Nr LII/360/2023  w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXV/227/2018 Rady Gminy Ruda Maleniecka z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie nadania regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych prowadzonym 

przez Gminę Ruda Maleniecka (zał. 13) została podjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym imiennym, 

stosunkiem głosów 12 za. 

 

Ad pkt 16 

W punkcie tym głos zabrał Radny, Piotr Pałgan. Wyczytał jakie dofinansowania z poprzedniego naboru                 

w ramach RPOZ otrzymały sąsiednie gminy i zapytał, czy samorząd gminy Ruda Maleniecka składał 

wnioski w tym naborze? Wójt odpowiedział, że w tamtym naborze nie było zainteresowania, natomiast                               

w aktualnym naborze złożone zostały dwa wnioski.  

 

Ad pkt 17 

W związku z wyczerpaniem się tematyki sesji, Przewodniczący Rady Gminy Ruda Maleniecka, Piotr  

Tarasiński zamknął LII  sesję, dziękując wszystkim za obecność.  

                                    

    

 

  

  Protokołowała                                                                                                          Przewodniczył                            

/-/ Marta Cieślik                                                                                                   /-/   Piotr Tarasiński  


